[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ

№  38-н
«26» сентября 2019 года
О внесении изменений в Решение

Киселевского городского Совета народных депутатов

от 25.04.2007 № 97-н «Об обеспечении  доступа граждан

и организаций к информации о деятельности органов

местного самоуправления Киселевского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом РФ от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок обеспечения доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления Киселевского городского округа, утвержденный решением Киселевского городского Совета народных депутатов от 25.04.2007 № 97-н (в редакции Решения Киселевского городского Совета народных депутатов от 25.04.2013 № 33-н),  следующие изменения:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Ответственными за обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности администрации Киселевского городского округа и Совета народных депутатов Киселевского городского округа являются соответственно управляющий делами администрации Киселевского городского округа и руководитель аппарата Совета народных депутатов Киселевского городского округа.».

2. Внести в  Порядок предоставления средствам массовой информации сведений о деятельности органов местного самоуправления Киселевского городского округа, утвержденный решением Киселевского городского Совета народных депутатов от 25.04.2007 № 97-н (в редакции Решения Киселевского городского Совета народных депутатов от 25.04.2013 № 33-н),  следующие изменения:
пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Позицию органов местного самоуправления Киселевского городского округа по вопросам их деятельности имеют право доводить до сведения средств массовой информации председатель Совета народных депутатов Киселевского городского окрпуга, депутаты Совета народных депутатов Киселевского городского округа, глава Киселевского городского округа, заместители главы Киселевского городского округа, пресс-секретарь главы Киселевского городского округа, помощники руководителей органов местного самоуправления Киселевского городского округа.»;
пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Соответствующий орган местного самоуправления Киселевского городского округа представляет запрашиваемую информацию в  семидневный срок.
Отказ и отсрочка в предоставлении информации предусмотрена в случаях, установленных в статье 40 Закона РФ от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации».».
3. Внести в Перечень сведений о деятельности органов местного самоуправления Киселевского городского округа, утвержденный решением Киселевского городского Совета народных депутатов от 25.04.2007 № 97-н (в редакции Решения Киселевского городского Совета народных депутатов от 25.04.2013 № 33-н), следующее изменение:
подпункт «в» пункта 2 части 1 изложить в следующей редакции:

«в) информацию о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;».
            4. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку Герасимова С.М.

Председатель Совета народных депутатов
Киселевского городского округа                                                                                 В.Б. Игуменшев

Глава Киселевского городского округа                                                             М.А. Шкарабейников